
Volby – To byly průzkumy… Lež, manipulace a
dutost, ozývá se nad výkony agentur
- CZ24 News | 15. ledna 2023

ČESKO: Předvolební průzkumy ukazovaly, že z trojice předních kandidátů Andrej Babiš
(ANO), Petr Pavel a Danuše Nerudová získají každý přes 20 % hlasů. Podle průzkumů žádný
z kandidátů neměl získat 30 a více procent hlasů. Poslanec Patrik Nacher (ANO) poukázal,
že ve skutečném životě to dopadlo trochu jinak. Po Nacherovi se ozvali i další.

Průzkumy před prvním kolem voleb naznačovaly, že žádný ze tří favoritů – Andrej Babiš, Danuše
Nerudová, Petr Pavel – nezíská přes 30 % hlasů oprávněných voličů. A že výsledky v této trojici
budou natolik těsné, že by Andrej Babiš za jistých okolností nemusel postoupit do druhého kola.
Teoreticky mohli postoupit Danuše Nerudová a Petr Pavel.

Realita je však taková, že šéf hnutí ANO Andrej Babiš získal rovných 35 % hlasů a vítěz prvního kola
voleb prezidenta Petr Pavel získal 35,4 % hlasů. Danuše Nerudová se přiblížila k hranici 14 % hlasů.

„Jasně se ukazuje virtuální realita všech průzkumů, prognóz a z toho vycházejících různých výzev,
aby někdo odstoupil a do 2. kola postoupili dva ‚demokratičtí‘ kandidáti. Doufám, že i v druhém kole
nebudou lidé volit podle zpráv z masmédií…“ napsal Nacher na twitteru.

Brněnský právník Tomáš Tyl, který se nikdy netajil svým velmi kritickým pohledem na vládu Petra
Fialy (ODS) vyčinil Danuši Nerudové za prohlášení, že „Babiš je zlo“.

„Přesně… ‚Když to není podle mne, tak to není demokracie‘ – tím se teď řídí většina našich čelných
politiků. Já bych je hnal…“ vypálil.

https://cz24.news/volby-to-byly-pruzkumy-lez-manipulace-a-dutost-ozyva-se-nad-vykony-agentur/
https://cz24.news/volby-to-byly-pruzkumy-lez-manipulace-a-dutost-ozyva-se-nad-vykony-agentur/


A nezůstal jen do toho – občanů z Prahy se zeptal, zda by si nechtěli založit vlastní republiku…

„Hele, Pražáci, nechcete si udělat vlastní republiku? Tak někde kolem Luhansku. Já totiž pořád
říkám, že dokud v Praze poteče teplá voda a půjde elektrický proud víc než tři hodiny denně, tak se v
této zemi nic nezmění,“ prohlásil.



Právnička Miroslava Hustáková, která se k vládě Petra Fialy (ODS) taktéž staví velmi kriticky,
napsala, že ten, kdo v prezidentské volbě odevzdá hlas Petru Pavlovi, odevzdá ho přeneseně i
ukrajinskému premiérovi Volodymyrovi Zelenskému.

„Jenerál: ‚Tato vláda je lepší, než předchozí vláda Babiše.‘ >>> kdo volí Jenerála, volí tedy
ukrajinského prezidenta,“ napsala svůj názor.



 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/To-byly-pruzkumy-Lez-manipulace-a-dutost-ozyva-se-nad-vykony-agentur-726177

